Stand 23/01/12 - einbaugeräte96x48analog.doc Seite 23
technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
 Digitales Einbauinstrument
 5-stellig
 M2
• rote Anzeige von -19999…99999 Digits (optional grüne, orange, blaue
   oder tricolour Anzeige)
 • geringe Einbautiefe: 70 mm ohne steckbare Schraubklemme

   Versorgung 230 VAC      M2-1VR5B.0H01.570BD 220,00
 Sondermesseingang 600 V, 300 V, 50 V, 1 ADC
Bestellschlüssel Optionen:
M 2- 1 V R 5 B. 0 H 0 1. 5 7 0 B D    EUR
                                2 2 Relaisausgänge     33,00
                                1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig                                               auf Anfrage
                                X Analogausgang 0/4-20 mA, 0-10 VDC      90,00
                                I Digitaleingang galv. getrennt     10,00
                                B Blau     44,00
                                G Grün     10,00
                                Y Orange       4,00
                                T Tricolour (Rot-Grün-Orange)*    30,00
*Nur eine Option wählbar: Relaisausgänge oder Analogausgang.
96x48
Stand 23/01/12 - einbaugeräte96x48analog.doc Seite 26
technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
BESTELLNUMMER EUR
 (ohne Optionen)
• Gleichspannung (Shunt)
 Versorgung 230 VAC                 M2-1VR5B.0002.570BD 190,00
 Versorgung 10-30 VDC M2-1VR5B.0002.670BD 225,00
Bestellschlüssel Optionen:
M 2- 1 V R 5 B. 0 0 0 2. 5 7 0 B D
M 2- 1 V R 5 B. 0 0 0 2. 6 7 0 B D
   EUR
                                2 2 Relaisausgänge     33,00
                                1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig                                               auf Anfrage
                                X Analogausgang 0/4-20 mA, 0-10 VDC bei 230 VAC           90,00
                                  Analogausgang 0/4-20 mA, 0-10 VDC bei 10-30 VDC   120,00
                                I Digitaleingang galv. getrennt     10,00
                                B Blau     44,00
                                G Grün     10,00
                                Y Orange       4,00
                                T Tricolour (Rot-Grün-Orange)*    30,00
*Bei Geräten mit 230 VAC Spannungsversorgung ist nur eine Option wählbar: Relaisausgänge oder Analogausgang.
Stand 23/01/12 - einbaugeräte96x48analog.doc Seite 27
technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
                                                                                                                       BESTELLNUMMER              EUR
                                                                                                                                                          (ohne Optionen)
• Potimessung 0-100 % (>1 kΩ … <1000 kΩ)
Versorgung 230 VAC M2-1VR5B.0005.570BD  188,00
                                                                                                            Versorgung 10-30 VDC M2-1VR5B.0005.670BD  218,00
Bestellschlüssel Optionen:
M 2- 1 V R 5 B. 0 0 0 5. 5 7 0 B D
M 2- 1 V R 5 B. 0 0 0 5. 6 7 0 B D
   EUR
                                2 2 Relaisausgänge     33,00
                                1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig                                               auf Anfrage
                                X Analogausgang 0/4-20 mA, 0-10 VDC bei 230 VAC           90,00
                                  Analogausgang 0/4-20 mA, 0-10 VDC bei 10-30 VDC   120,00
                                I Digitaleingang galv. getrennt     10,00
                                B Blau     44,00
                                G Grün     10,00
                                Y Orange       4,00
                                T Tricolour (Rot-Grün-Orange)*    30,00
*Bei Geräten mit 230 VAC Spannungsversorgung ist nur eine Option wählbar: Relaisausgänge oder Analogausgang.
96x48
Stand 23/01/12 - einbaugeräte96x48analog.doc Seite 28
technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
 BESTELLNUMMER              EUR
                                                                                                                                                       (ohne Optionen)
• Widerstand (1 kΩ, 10 kΩ oder 100 kΩ)
Versorgung 230 VAC              M2-1VR5B.0006.570BD 188,00
              Versorgung 10-30 VDC            M2-1VR5B.0006.670BD 225,00
Bestellschlüssel Optionen:
M 2- 1 V R 5 B. 0 0 0 6. 5 7 0 B D
M 2- 1 V R 5 B. 0 0 0 6. 6 7 0 B D
   EUR
                                2 2 Relaisausgänge     33,00
                                1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig                                               auf Anfrage
                                X Analogausgang 0/4-20 mA, 0-10 VDC bei 230 VAC           90,00
                                  Analogausgang 0/4-20 mA, 0-10 VDC bei 10-30 VDC   120,00
                                I Digitaleingang galv. getrennt     10,00
                                B Blau     44,00
                                G Grün     10,00
                                Y Orange       4,00
                                T Tricolour (Rot-Grün-Orange)*    30,00
*Bei Geräten mit 230 VAC Spannungsversorgung ist nur eine Option wählbar: Relaisausgänge oder Analogausgang.
Stand 23/01/12 - einbaugeräte96x48analog.doc Seite 29
technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
BESTELLNUMMER              EUR
                                                                                                                                                         (ohne Optionen)
• Pt100 (3-/4-Leiter)  -200,0°C…850,0°C / -328,0°F…1562,0°F
 Versorgung 230 VAC M2-1TR5B.010C.570BD  200,00
                                                                                                          Versorgung 10-30 VDC M2-1TR5B.010C.670BD  230,00
   Versorgung 230 VAC    M2-1TR5B.020C.570BD 175,00
                                                                                       Versorgung 10-30 VDC      M2-1TR5B.020C.670BD 210,00
 Sondermesseingang  Pt100-2-Leiter
Bestellschlüssel Optionen:
M 2- 1 T R 5 B. 0 X 0 C. 5 7 0 B D
M 2- 1 T R 5 B. 0 X 0 C. 6 7 0 B D
   EUR
                                2 2 Relaisausgänge     33,00
                                1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig                                               auf Anfrage
                                X Analogausgang 0/4-20 mA, 0-10 VDC bei 230 VAC           90,00
                                  Analogausgang 0/4-20 mA, 0-10 VDC bei 10-30 VDC   120,00
                                I Digitaleingang galv. getrennt     10,00
                                B Blau     44,00
                                G Grün     10,00
                                Y Orange       4,00
                                T Tricolour (Rot-Grün-Orange)*    30,00
*Bei Geräten mit 230 VAC Spannungsversorgung ist nur eine Option wählbar: Relaisausgänge oder Analogausgang.
96x48
Stand 23/01/12 - einbaugeräte96x48analog.doc Seite 30
technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
  BESTELLNUMMER              EUR
                                                                                                                                                           (ohne Optionen)
• Thermoelement Typ L, J, K, B, S, N, E, T, R
 Versorgung 230 VAC M2-1TR5B.040X.570BD 195,00

                                                                                                          Versorgung 230 VAC      M2-1VR5B.0H04.570BD  260,00
 Sondermesseingang:  600 V, 300 V, 1 A, 5 AAC
Bestellschlüssel Optionen:
M 2- 1 V R 5 B. 0 H 0 4. 5 7 0 B D    EUR
                                2 2 Relaisausgänge     33,00
                                1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig                                               auf Anfrage
                                X Analogausgang 0/4-20 mA, 0-10 VDC      90,00
                                I Digitaleingang galv. getrennt     10,00
                                B Blau     44,00
                                G Grün     10,00
                                Y Orange       4,00
                                T Tricolour (Rot-Grün-Orange)*    30,00
*Nur eine Option wählbar: Relaisausgänge oder Analogausgang.
Stand 23/01/12 - einbaugeräte96x48analog.doc Seite 35
technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
 BESTELLNUMMER              EUR
                                                                                                                                                           (ohne Optionen)
• DMS-4-Leiter mit Kalibrierung
Versorgung 230 VAC M2-1MR5B.020X.570BD 245,00
                                                                                                          Versorgung 10-30 VDC         M2-1MR5B.020X.670BD  310,00
Bestellschlüssel Optionen:
M 2- 1 M R 5 B. 0 2 0 X. 5 7 0 B D
M 2- 1 M R 5 B. 0 2 0 X. 6 7 0 B D
   EUR
                                2 2 Relaisausgänge     33,00
                                1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig                                               auf Anfrage
                                B Blau     44,00
                                G Grün     10,00
                                Y Orange       4,00
                                T Tricolour (Rot-Grün-Orange)*    30,00
*Bei Geräten mit 230 VAC Spannungsversorgung stehen keine Relaisausgänge zur Verfügung.
96x48
Stand 23/01/12 - einbaugeräte96x48analog.doc Seite 36
technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
 BESTELLNUMMER               EUR
                                                                                                                                                             (ohne Optionen)
• Wägetechnik
  Versorgung 230 VAC M2-1WR5B.020X.570BD 245,00
                                                                                                     Versorgung 10-30 VDC         M2-1WR5B.020X.670BD  310,00
Bestellschlüssel Optionen:
M 2- 1 W R 5 B. 0 2 0 X. 5 7 0 B D
M 2- 1 W R 5 B. 0 2 0 X. 6 7 0 B D
   EUR

Stand 23/01/12 - einbaugeräte96x48analog.doc Seite 41
technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
Bestellschlüssel M2 - Digitalanzeiger Standard
  M 2- 1 V R 5 B. 0 0 0 1. 6 7 0 B D
Grundtyp M-Linie                   Dimension
                  D physikalische Einheit (nach Wahl)
Einbautiefe
89 mm (mit Steckklemme) 2                  Version
                  B B
Gehäusegröße
96 x 48 x 70 mm (BxHxT) 1                  Schaltpunkte
                  0 kein Schaltpunkt
Anzeigenart                  2 2 Relaisausgänge
Frequenz F
DMS M                  Schutzart
Temperatur T                 1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig
V, A, Ohm V                 7 IP65 / steckbare Klemme
Wägetechnik W
                   Versorgungsspannung
Anzeigenfarben                  4 115 VAC zzgl. 10.25 €
Blau B                 5 230 VAC
Grün G                 6 10-30 VDC galv. getrennt
Rot R
Rot/Grün/Gelb T                  Messeingang
Orange Y                 1 Gleichspannung, Gleichstrom
              2 Shunt
Anzahl der Stellen                  4 Wechselspannung/-strom
5-stellig 5                 5 Poti
                  6 Widerstand
Ziffernhöhe                  7 Frequenz
14 mm B                 C Pt100 bis 800°C
                  X ThermoTyp B,E,J,K,L,N,R,S,T
Digitaleingang                  X DMS/Wägetechnik 1 - 3,3 mV/V
ohne 0
1x, ohne Geberversorgung I                  Analogausgang
                  0 ohne
DC-Geräte                  X 0-10 VDC, 0/4-20 mA
600 / 300 / 50 VDC,  H
1 ADC                   Geberversorgung
                  0 ohne
AC-Geräte                  2 10 VDC / 20 mA
300 VAC, 600 VAC,  H                  inkl. Digitaleingang
1 A, 5 AAC                  3 24 VDC / 50 mA
                   inkl. Digitaleingang
Temperaturgeräte                  K 24 VDC / 50 mA
Pt100-4-Leiter 1                  inkl. Digitaleingang und
Pt100-2-Leiter 2                  Impulsausgang (10 kHz nur
Thermoelement 4                  bei Frequenzmessung)
Widerstand
1 MΩ (auf Anfrage) 7
96x48
Stand 23/01/12 - einbaugeräte96x48analog.doc Seite 42
technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
Blindabdeckungen mit Befestigungsklammern
  GH009-06 9,00